
0.003,948,076.8014,453,260.0014,453,260.00TOTAL: 3,948,076.800.00 0.00

0.000.00 0.0011.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 476,926.67 476,926.67 0.000.00

0.000.00 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES 0.00476,926.67 476,926.6711.7.0.00.00.00 0.00

0.000.0061,831.31 0.0011.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 0.0061,831.31 0.00

0.000.00 0.0015,613.11 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 0.0015,613.11

0.000.00 0.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 9,057.95 0.009,057.95 0.00

0.000.00 0.00Envasados y conservación de frutas y legumbres11.7.1.01.04.00 153.69 0.00153.69 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 5,289.25 0.005,289.25 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.23.00 1,112.22 0.001,112.22 0.00

0.000.00 0.0019,977.23 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 0.0019,977.23

0.000.00 0.00Depósitos11.7.1.02.07.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 1,072.11 0.001,072.11 0.00

0.000.00 0.00Pulperías11.7.1.02.13.00 9,961.15 0.009,961.15 0.00

0.000.00 0.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 530.54 0.00530.54 0.00

0.000.00 0.00Billares11.7.1.02.30.00 7,493.52 0.007,493.52 0.00

0.000.00 0.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 919.91 0.00919.91 0.00

0.000.00 0.00Panadería11.7.1.02.38.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.0018,585.40 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 0.0018,585.40

0.000.00 0.00Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 2,287.62 0.002,287.62 0.00

0.000.00 0.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 4,208.84 0.004,208.84 0.00

0.000.00 0.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 5,338.65 0.005,338.65 0.00

0.000.00 0.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 1,695.26 0.001,695.26 0.00

0.000.00 0.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 3,955.03 0.003,955.03 0.00

0.000.00 0.00Servicio de agua potable (venta)11.7.1.03.33.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 1,100.00 0.001,100.00 0.00

0.000.00 0.001,500.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

0.001,500.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 500.00 0.00500.00 0.00
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0.000.00 0.000.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

0.000.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.006,155.57 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

0.006,155.57

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 1,591.24 0.001,591.24 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 1,564.33 0.001,564.33 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00225,045.10 0.0011.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 0.00225,045.10 0.00

0.000.00 0.0077,399.59 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 0.0077,399.59

0.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 77,399.59 0.0077,399.59 0.00

0.000.00 0.0082,645.51 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 0.0082,645.51

0.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 82,645.51 0.0082,645.51 0.00

0.000.00 0.0015,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

0.0015,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 7,500.00 0.007,500.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 7,500.00 0.007,500.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

0.000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.0050,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

0.0050,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 25,000.00 0.0025,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 25,000.00 0.0025,000.00 0.00

0.000.0014,000.00 0.0011.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 0.0014,000.00 0.00

0.000.00 0.0013,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 0.0013,000.00

0.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 13,000.00 0.0013,000.00 0.00
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0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

0.000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

0.000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.0027,110.00 0.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

0.0027,110.00 0.00

0.000.00 0.0027,110.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 0.0027,110.00

0.000.00 0.00Arena11.7.4.01.02.00 7,110.00 0.007,110.00 0.00

0.000.00 0.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 20,000.00 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

0.000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00148,940.26 0.0011.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.00148,940.26 0.00

0.000.00 0.00148,477.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 0.00148,477.00

0.000.00 0.00Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 148,477.00 0.00148,477.00 0.00

0.000.00 0.00463.26 0.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a 
los Servicios de Telecomunicaciones

0.00463.26

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 463.26 0.00463.26 0.00

0.000.00 0.0012.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 226,105.33 226,105.33 0.000.00

0.000.00 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 0.00226,105.33 226,105.3312.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00226,105.33 0.0012.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 0.00226,105.33 0.00
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0.000.00 0.0010,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 0.0010,000.00

0.000.00 0.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses de limpieza de cementerio 12.5.99.01.09.1 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00recargos de limpieza de cementerio 12.5.99.01.09.2 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00209,110.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 0.00209,110.00

0.000.00 0.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Limpieza de cementerios12.5.99.02.13.0
0

65,000.00 0.0065,000.00 0.00

0.000.00 0.00Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

30,000.00 0.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

810.00 0.00810.00 0.00

0.000.00 0.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

35,000.00 0.0035,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

6,000.00 0.006,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

40,000.00 0.0040,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

7,000.00 0.007,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

0.00 0.000.00 0.00
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0.000.00 0.006,995.33 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 0.006,995.33

0.000.00 0.00Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

1,995.33 0.001,995.33 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

347,000.00 347,000.00 0.000.00

0.000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS 0.00347,000.00 347,000.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.00347,000.00 0.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 0.00347,000.00 0.00

0.000.00 0.006,000.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

0.006,000.00

0.000.00 0.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

6,000.00 0.006,000.00 0.00

0.000.00 0.00340,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 0.00340,000.00

0.000.00 0.00Servicios de agua Potable 15.2.19.02.01.0
1

200,000.00 0.00200,000.00 0.00

0.000.00 0.00Conexiones de agua Potable15.2.19.02.01.0
2

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Reconexiones de agua potable15.2.19.02.01.0
3

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Agua Potable 15.2.19.02.01.0
4

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses de Agua Potable15.2.19.02.01.0
5

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Recargo de agua potable 15.2.19.02.01.0
6

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación por recargos de agua potable 15.2.19.02.01.0
8

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación por Intereses de Agua Potable15.2.19.02.01.7 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
1

25,000.00 0.0025,000.00 0.00

0.000.00 0.00Conexion de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
2

30,000.00 0.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.00Reconexion de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
3

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses de  alcantarillado sanitario 15.2.19.02.02.0
4

0.00 0.000.00 0.00
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0.000.00 0.00Recuperación de Alcantarillado Sanitario 15.2.19.02.02.0
5

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos de Alcantarillado Sanitario 15.2.19.02.02.0
6

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

65,000.00 0.0065,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.96.01.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio 
de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.96.02.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación  por recargos tren de Aseo 15.2.19.96.05.0
2

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Recargo de Tren de Aseo 15.2.19.96.05.0
3

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses de tren de aseo 15.2.19.96.05.1 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

0.000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00recuperación de tren de aseo 15.2.19.98.05.1 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.0017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 30,500.00 30,500.00 0.000.00

0.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS 0.0030,000.00 30,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.0030,000.00 0.0017.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 0.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.0030,000.00 0.000.0030,000.00

0.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos 30,000.00 0.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.00ALQUILERES 0.00500.00 500.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.00500.00 0.0017.6.1.00.00.00 Alquiler de Tierra y Terrenos 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00500.00 0.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano) 0.00500.00

0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.0018.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,668,545.60 2,668,545.60 0.000.00

0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

0.002,668,545.60 2,668,545.6018.1.0.00.00.00 0.00

0.000.002,668,545.60 0.0018.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

0.002,668,545.60 0.00

0.000.00 0.002,668,545.60 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

0.002,668,545.60
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0.000.00 0.00Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 2,668,545.60 0.002,668,545.60 0.00

0.000.00 0.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 30,000.00 30,000.00 0.000.00

0.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES 0.0030,000.00 30,000.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0030,000.00 0.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 0.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.0030,000.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 0.0030,000.00

0.000.00 0.00Venta de Terrenos Legalmente Registrados y 
Escriturados

21.1.1.01.03.00 30,000.00 0.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.0022.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 10,674,182.40 10,674,182.40 0.000.00

0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

0.0010,674,182.40 10,674,182.4022.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0010,674,182.40 0.0022.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

0.0010,674,182.40 0.00

0.000.00 0.0010,674,182.40 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

0.0010,674,182.40

0.000.00 0.00Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 10,674,182.40 0.0010,674,182.40 0.00

0.000.00 3,948,076.8023.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.003,948,076.80

0.000.00 3,948,076.80DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 3,948,076.800.00 0.0023.7.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 3,948,076.8023.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 3,948,076.800.00 0.00

0.000.00 1,648,325.800.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 1,648,325.800.00

0.000.00 1,648,325.80DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 1,648,325.800.00 0.00

0.000.00 2,299,751.000.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 2,299,751.000.00

0.000.00 2,299,751.00DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 2,299,751.000.00 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

ABEL SOLORZANO SOLANO ZAHORY ALEJANDRA ANDINO FLORES PAULA YADIRA SUAZO

0.000.00 3,948,076.80TOTAL: 14,453,260.00 14,453,260.00 3,948,076.80 0.00

O981J3Xhtk7w4TE3uIargD2xTFfM9AefWfyrJmDLU61zkaRQz2673dAExXcaskec3cP20JIiRsBLoGZ+JV5G6n6klEjhoV7n/+9lFehtf+rmCW8whfRKgKS6mqHSqQKzV5pcl49H7pVROawZRz/FHNXr7z4qMOGSmK0SEFIabU/DtRl68J1N
M8yG8i6YOH7BT37 6DTL/6rnH/zDyJ1Gg8KqAh7RhsIBlQXxu5FMPPOwp8D+LBFJ1L8yREbwHackzQkRQDBh9YyVUvoba5tikQAPQ+vcUlQOA5DjBUFQq9hU=

No se registraron observaciones.

Observaciones:
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